ПРОТОКОЛ   № 1

заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, с участием депутатов из состава других Комитетов  и пред-
ставителей администрации Петропавловск-Камчатского   городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                   23  ноября  2012 г.

    1. Присутствовали депутаты, члены Комитета:
Слыщенко К.Г.      -  председатель Комитета, депутат по избират.  округу  №1;
Катреча Н.К.          -  депутат по избирательному  округу  №4;
Комиссаров В.В.    -  депутат по избирательному  округу  №6;
Мелехин В.Э.         -   депутат по избирательному  округу  №3;
Мечетин С.И.          -   депутат по избирательному  округу  №3(до16час.,10мин.);
Ребенок     Ю.В.      -    депутат по избирательному округу № 2;
Смирнов  С.И.        -    депутат по избирательному округу № 6 (до16часов).
   2. Отсутствовали  депутаты, члены Комитета:
Стуков      А.Ю.     -  депутат по избирательному округу № 8;
Сароян    С.А         -   депутат по избирательному округу №7.
3. Присутствовали депутаты других комитетов:
Агеев В.А.              -   депутат по избирательному округу № 5;
Воровский А.В.   -   депутат по единому муниципальному избир.  округу;
Гнездилов Д.А.    -   депутат по единому муниципальному избир.  округу;
Иваненко В.Ю.    -   депутат по единому муниципальному  избир.  округу;
Кнерик В.А.         -   депутат по единому муниципальному   избир.  округу;
Кирносенко А.В.  -    депутат по избирательному округу № 5;
Тимофеев Д.Р.     -    депутат по единому муниципальному избир.  округу;
Наумов А.Б.        -    депутат по единому муниципальному избир.  округу;
Питерский А.А.  -    депутат по избирательному  округу  №1;
Чиркова О.Б.      -    депутат по избирательному округу №2.
   4.  Приглашенные:
Макарова Е.И.        - руководитель Инспекции Министерства РФ по налогам и сборам г. Петропавловска-Камчатского;
Новиков А.А.           - председатель Контрольно-счетной палаты ПКГО;
Шайгородский Г.А. - зам. главы администрации, руководитель  Департамента  социального развития ПКГО;
Чубкова О.С.         - зам. главы администрации, руководитель  Департамента  экономической  и бюджетной  политики ПКГО;
Слепченко И.П.  - зам. руководителя Департамента  экономической  и бюджетной  политики ПКГО;
Франциус Н.В.       - зам. руководитель  Департамента  соц. развития ПКГО;
Бароненко Л.А.      - начальник отдела Комитета городского хозяйства ПКГО;
Рекунова О.В.        -  аудитор Контрольно-счетной палаты ПКГО;
Привалова Е.М.    -  аудитор Контрольно-счетной палаты ПКГО;
Кочеткова В.А.      -  аудитор Контрольно-счетной палаты ПКГО;
Платонова Е.В.   - начальник управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства ПКГО;
Ющенко Н.В.         - и.о. начальника управления экономики ПКГО;
Манаева А.А.           - председатель комитета по управлению имуществом ПКГО;
 Ханеева О.Н.           - начальник управления МКУ «Управление благоустройства».
    5. Работники аппарата Городской Думы:
Крупицына А.А.   - советник  ОФЭАиБУ  аппарата  Городской Думы.

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ

   1.  О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  22.04.2009 №477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».
                                     докл. администрация
           2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд    «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».
докл.  Чубкова О.С.
содкл. Новиков А.А.
            3. О принятии в первом чтении решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» .
докл.  Чубкова О.С.
содкл. Новиков А.А.
    4.  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы  муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе».
                                           докл. Ющенко Н. В.
          содкл. Новиков А.А.
         5.  Выборы кандидатур на  заместителей председателя  Комитета по  бюджету.
                                                  докл. Слыщенко К.Г.
           6. О проекте  положения о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету.
                                                 докл.  Слыщенко К.Г.
          7. О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2012     № 11-р «Об утверждении состава постоянных Комитетов и Комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
                                                         докл. Слыщенко К. Г.
1. Разное:
  8.1   об утверждении структуры аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского
округа;
8.2 о предложениях в план работы Комитета Городской Думы по бюджету на первое полугодие 2013 г.
8.3   о предложениях в план работы КСП Петропавловск-Камчатского городского   округа на первое  полугодие 2013 г.
  СЛУШАЛИ:
Вопрос 1.  О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  22.04.2009 №477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»
                                     докл. администрация
 Выступили:  Слыщенко К.Г.; Чубкова О.С.; Иваненко В.Ю.
 Решили:  1. Вопрос снять с повестки дня, в виду отсутствия докладчика;
                  2. Согласно запросу Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, администрации Петропавловск-Камчатского городского округа представить информацию до 16 часов, 26 ноября 2012 г. по  количеству штатных единиц, утвержденных штатным расписанием на текущую дату и  фактически замещенных штатных единиц сотрудниками на текущую дату с разбивкой по администрации Петропавловск-Камчатского  городского округа и органам администрации.
                    голосовали:  «за» - 7; «против» – нет;  «возд». - нет
Вопрос 2.   О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».
                                         докл.  Чубкова О.С.
            содкл. Новиков А.А.
 Выступили:  Макарова Е.И.; Новиков А.А.; Мечетин С.И.;  Мелехин В.Э.
 Отметили: 1. Снижение объема доходной части бюджета городского округа в 2012 году  на 144,1 млн. рублей, в том числе по сведениям главного администратора доходов - УФНС по г.Петропавловску-Камчатскому: уменьшение поступлений по налогу на прибыль на сумму 70,0 млн. рублей и  по НДФЛ на сумму - 80,0 млн. рублей (ОАО «Качатскэнерго»);
        2. Предложение депутата Мелехина В.Э. о включении в состав межведомственной комиссии городского округа по реализации мероприятий, направленных на пополнение доходной части бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа,     депутатов Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа.
Решили:  -  при рассмотрении депутатами  на 2-й очередной сессии Городской      Думы  Петропавловск-Камчатского  городского округа вопроса о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд    «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» - рекомендовать к  принятию с учетом таблицы поправок;
                              голосовали:  «за» - 7; против – нет;  возд. - нет
  Вопрос  3.  О принятии  проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в первом чтении.
                                           докл.  Чубкова О.С.
                содкл. Новиков А.А.
Выступили:  Макарова Е.И.;  Мечетин С.И.;   Иваненко В.Ю.;   Катреча Н.К.;
Наумов А.Б.;  Чиркова О.Б.;  Манаева А.А.
Отметили: 1. Ведение слабой претензионной работы со стороны Департамента
градостроительства и земельных отношений ПКГО в части взыскания задолженности по арендной плате земли, сумма которой составляет около 236,0 млн. рублей;
          2. Контрольно-счетной палате ПКГО взять на контроль предпринимаемые меры Департаментом градостроительства и земельных отношений, в части организации работы по снижению задолженности по арендной плате как текущей, так и прошлых лет;
        3. Отсутствие контроля со стороны МКУ «Управление благоустройства», МКУ «Управление транспорта  и дорожного хозяйства», Комитета городского хозяйства администрации городского округа  на запросы, обращения депутатов Городской Думы по решению вопросов, связанных с  наказами населения города;
        4. Отсутствие информации, какие конкретно внесены мероприятия в Программу на 2013 год, сколько включено депутатских наказов  и сколько включено было предложений самой администрации городского округа;
         5.  Необходимость в вынесении на рассмотрение  и утверждение на сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа самой Программы с разбивкой по годам.
Решили: -  1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа представить на 2-ю очередную  сессию Городской Думы информацию с пояснениями:
           -    1.1 по значительному увеличению темпов роста расходов, связанных с обслуживанием муниципального долга  по 2013году, плановому  периоду 2014-2015 годов,  к уровню 2012 года;
          -     1.2  под какие процентные ставки планируется привлечение кредитов в период 2013-2015 годов;
          -       1.3  по наказам депутатов, в разрезе мероприятий программы (совместно разработанной с администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа), сколько было запланировано и сколько фактически включено в бюджет 2013 года:
                - по объему средств, предусмотренных на строительство детских площадок, спортивных площадок, площадок для выгула собак;
               - увеличение объема финансирования на ремонт квартир, в сравнении с 2012 годом.
     2. Подготовить и представить в адрес Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа   информацию в разрезе проектов программ 2013 года, по  объектам  благоустройства города, видам работ,  с детализацией по избирательным округам  до 01 декабря 2012 года (протокол от 19.11.2012г №2 Комитета Городской Думы по городскому хозяйству);
          3.  Включить в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на первое полугодие 2013 года вопрос о заслушивании информации Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа  о проводимых мероприятиях по сокращению  задолженности по арендной плате  земли;
           4. При рассмотрении депутатами  на 2-й очередной сессии Городской      Думы  Петропавловск-Камчатского  городского округа вопроса «О принятии       решения о бюджете  Петропавловск-Камчатского городского округа на  2013 год    и плановый период 2014-2015 годов» -  рекомендовать к  принятию в двух чтениях с учетом:
           4.1 представленной информации администрацией городского округа на 2-ю сессию Городской Думы по вопросам, изложенных в п.п.  1.1-1.3 п.1   данного протокола;
          4.2 таблицы поправок к  Экспертному заключению Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;
           4.3 мнения комитетов Городской Думы с рекомендациями (протоколы заседаний) о принятии бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов в двух чтениях.
                        голосовали: «за» - 7; «против» – нет;  «возд.» – нет
Вопрос   4.  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы  муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе».
                                            докл. Ющенко Н. В.
          содкл. Новиков А.А.
   Выступили:  Мечетин С.И.;  Ребенок Ю.В.; Наумов А.Б.
         Решили: Срок подготовки заключения, об экономически обоснованном размере тарифа  должен составлять не более 30 рабочих дней для включенных в график рассмотрения тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений и не более 45 рабочих дней со дня открытия дела об установлении тарифов для муниципальных предприятий и учреждений, не включенных в график рассмотрения тарифов.
                        голосовали: «за» - 6; «против» – нет;  «возд.» – нет
Вопрос  5.  Выборы  заместителей  председателя Комитета Городской Думы по городскому хозяйству.
                                        Докл. Слыщенко К.Г.
Выступили:  Катреча Н.К.; Наумов А.Б.
  Решили: Согласно проведенному  голосованию  избрать заместителей председателя  Комитета Городской Думы по бюджету:
                   Мелехина В.Э. - депутата  по избирательному округу № 3;
                   Ребенок Ю.В.  -  депутата по избирательному округу № 2;
                      голосовали: «за» - 5; «против» – нет;  «возд.» – нет
  Вопрос 6 .  О проекте  положения о  Комитете  Городской  Думы    Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету.
                                            докл. Слыщенко К.Г.
Решили:   Внесенный проект положения   взять за основу и  рекомендовать к принятию на  очередной сессии Городской Думы с учетом поступивших предложений.
                            голосовали: «за» - 5;  «против» – нет;  «возд.» – нет
      Вопрос 7. О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2012     № 11-р «Об утверждении состава постоянных Комитетов и Комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
                                                         докл. Слыщенко К. Г.
  Решили: внесение изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2012     № 11-р «Об утверждении состава постоянных Комитетов и Комиссий Городской Думы» -рекомендовать к принятию.
                            голосовали: «за» - 5;  «против» – нет;  «возд.» – нет
   Вопрос 8.  Разное:
  8.1   об утверждении структуры аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
8.2   о предложениях в план работы Комитета Городской Думы по бюджету на первое  полугодие 2013 г.;
8.3   о предложениях в план работы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на первое  полугодие 2013 г.
                                                  докл. Слыщенко К. Г.
 Решили по:
          п. 8.1                 -  при рассмотрении депутатами  на  2-й очередной сессии Городской
               Думы  проекта решения о структуре аппарата Городской Думы   Петропавловск-
-Камчатского городского округ, предлагаемую структуру   аппарата   Городской
              рекомендовать к принятию.
                                       голосовали: «за» -5; «против» – нет;  «возд.» – нет
  п. 8.2 и п.8.3 - предложения  в планы работы Комитета по бюджету и Контрольно-счетной палаты подать в Комитет  по бюджету до 20.12.2012 года, с последующим утверждением на декабрьской сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
                 голосовали: «за» -5; «против» – нет;  «возд.» – нет

Председатель Комитета
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа
по бюджету                                                                                               К.Г. Слыщенко